史丹利农业集团股份有限公司独立董事

关于第三届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见

根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《关于在上市公

司建立独立董事制度的指导意见》、《中小企业板上市公司内部审计工作指引》、

《上市公司股权激励管理办法（试行）》（以下简称《管理办法》）、《股权激励有

关事项备忘录 1 号》、《股权激励有关事项备忘录 2 号》、《股权激励有关事项备忘

录 3 号》等相关法律法规和公司《独立董事工作制度》的相关规定，作为史丹利

农业集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，现就公司第三届董事会

第二十二次会议审议的相关议案发表独立意见如下：

一、关于公司 2016 年半年度关联方资金占用和对外担保的独立意见

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保

若干问题的通知》（证监发[2003]56 号）和《关于规范上市公司对外担保行为的

通知》（证监发[2005]120 号）及《公司章程》的相关规定，作为公司的独立董事，

我们对公司截至 2016年 6月 30日的控股股东及其他关联方占用资金情况和对外

担保情况进行了认真核查，发表专项说明和独立意见如下：

（一）报告期内不存在控股股东及其他关联方占用公司资金的情况。

我们核查了报告期内关联方资金往来情况，截至 2016 年 6 月 30 日，不存在

控股股东及其他关联方违规占用公司资金或变相占用公司资金的情况。

（二）报告期内，公司不存在对外担保的情况。

二、关于公司《2016 年半年度募集资金实际存放和使用情况的专项报告》

的独立意见

经核查，公司 2016 年半年度募集资金的实际存放和使用情况符合中国证监

会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，符合公司募

集资金管理办法的有关规定，不存在募集资金存放与使用违规的情形，报告内容

真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、关于回购注销部分预留限制性股票的独立意见

公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》（以下简称“激励计划”）中 2 名

激励对象因离职、考核不合格等原因已不符合激励条件，2 名激励对象因考核等

级为合格（解锁系数为 0.7），根据公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》

规定：“激励对象只有在上一年度达到公司业绩考核目标及个人绩效考核满足条

件的前提下，才能解锁当期限制性股票，具体比例依据激励对象个人绩效考核结

果确定。”“激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解锁的

限制性股票不得解锁，由公司回购注销。”本次激励计划预留授予的限制性股票

中，2 名激励对象因考核等级为合格（解锁系数为 0.7）应予回购注销不符合本

期解锁条件的 16,200 股限制性股票，2 名激励对象因考核不合格及离职等原因应

予回购注销其被授予的全部 960,000 股限制性股票，公司拟对本次预留限制性股

票 976,200 股进行回购注销,上述回购的价格为 5.95 元/股。

我们一致认为公司本次已授予的部分预留限制性股票回购注销行为符合公

司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》以及《上市公司股权激励管理办法（试

行）》、《股权激励有关事项备忘录1-3号》等有关法律、法规的规定，未侵犯公司

及全体股东的权益。

四、关于限制性股票激励计划预留授予的限制性股票第一个解期可解锁的独

立意见

1、公司符合《上市公司股权激励管理办法（试行）》、《股权激励有关事项备

忘录 1-3 号》以及公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》等法律法规规定

的实施股权激励计划的情形，公司具备实施股权激励计划的主体资格，未发生激

励计划中规定的不得解锁的情形；

2、独立董事对激励对象名单进行了核查，认为本次可解锁的激励对象已满

足激励计划规定的解锁条件（包括公司整体业绩条件与激励对象个人绩效考核条

件等），其作为公司本次可解锁的激励对象主体资格合法、有效。

3、公司激励计划对各激励对象限制性股票的解锁安排（包括解锁期限、解

锁条件等事项）未违反有关法律、法规的规定，未侵犯公司及全体股东的利益；

4、本次解锁有利于加强公司与激励对象之间的紧密联系，强化共同持续发

展的理念，激励长期价值的创造，有利于促进公司的长期稳定发展。

综上，我们同意公司 11 名激励对象在预留限制性股票激励计划规定的第一

个解锁期内解锁 366,000 股，同意公司为其办理相应解锁手续。

五、关于对公司董事会换届提名第四届董事会董事候选人的独立意见

1、本次公司董事会换届选举的非独立董事、独立董事候选人的提名已征得

被提名人本人同意，且其任职资格已经过公司董事会提名委员会审查，提名程序

符合《公司法》、《公司章程》等相关法律法规的规定，表决程序合法有效；

2、本次提名高文班、高进华、井沛花为公司第四届董事会非独立董事候选

人，提名修学峰、李琦为公司第四届董事会独立董事候选人，上述候选人均具备

相关法律法规所规定的上市公司董事任职资格，未发现有、也未收到中国证监会

及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在被中国证监会确定为市场禁

入者且尚未解除的情况；

3、经审查，我们认为上述独立董事候选人具备担任独立董事的相应条件，

具有独立性和履行独立董事所必须的工作经验，未发现有《公司法》及其他相关

法律法规中规定的不得担任公司独立董事的情况。

因此，同意上述董事候选人的提名，公司需将上述独立董事候选人资料报送

深圳证券交易所，经深圳证券交易所审核无异议后，提交公司2016年第一次临时

股东大会审议。

六、关于对公司第四届董事会独立董事津贴的独立意见

公司制定的第四届董事会独立董事津贴方案，是结合公司的实际经营情况而

制定的，符合相关法律法规的规定，制定、表决程序合法、有效，不存在损害公

司及股东利益的情形。因此，我们同意该津贴方案，并同意将该事项提交公司2016

年第一次临时股东大会审议。

史丹利农业集团股份有限公司

独立董事：修学峰  李琦

二〇一六年八月一日